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14 lutego 2012

Nową drogą z Łopuszna do Częstochowy

W siedzibie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach podpisana
została umowa na rozbudowę drogi wojewódzkiej Nr 786 na odcinku Łopuszno-granica
województwa. Gośćmi uroczystości byli: członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak oraz
przedstawiciele  Starostwa Powiatowego w Kielcach, Starostwa Powiatowego we
Włoszczowie, Urzędu Miasta i Gminy Włoszczowa oraz gmin: Łopuszno, Krasocin, Secemin.

Droga Nr 786 łączy Kielce z Częstochową i przebiega przez ważne gminy i ważne ośrodki
miejskie. W połowie listopada został podpisany kontrakt na budowę odcinka tej drogi z Kielc
do Łopuszna, a dziś sygnowano umowę na realizację odcinka od Łopuszna do granicy
województwa. Przebudowa ma rozpocząć się jeszcze w lutym i zakończyć 30 października
2013 roku. Przetarg wygrało konsorcjum firm Drog-Bud Częstochowa i KPRD Kielce.
Przewidywany koszt realizacji całego projektu to ok. 138 mln zł. Dofinansowanie w ramach
RPO WŚ wynosi 87, 84 mln zł, co stanowi ok. 65% wartości projektu.

– Przedsięwzięcie polegać będzie na rozbudowie drogi nr 786 na odcinku od granicy
województwa do Łopuszna wraz z przebudową istniejącej sieci uzbrojenia terenu i
przebudową dróg innych kategorii. W zakresie robót znajduje się również przebudowa
skrzyżowań drogi 786 z drogami bocznymi, budowa nowych chodników, ścieżek
rowerowych, zatok autobusowych, rozbudowa czterech obiektów mostowych oraz
modernizacja kanalizacji i oświetlenia – informuje dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich w Kielcach Damian Urbanowski.

Przedsięwzięcie prowadzone będzie na terenie gminy Secemin, miasta i gminy Włoszczowa,
gminy Krasocin i gminy Łopuszno. Starania o rozbudowę drogi lokalne władze rozpoczęły
dużo wcześniej, więc dziś nie ukrywano radości z faktu rozpoczęcia realizacji tej długo
oczekiwanej inwestycji. – Jest nam niezwykle miło, że dziś doczekaliśmy się kulminacji
przedsięwzięcia, o które tak naprawdę zabiegaliśmy od 2006 roku. Czas naszych starań o
realizację tej inwestycji był naprawdę długi – mówi starosta włoszczowski Zbigniew
Matyśkiewicz. Wielką wagę przedsięwzięcia i potrzebę jego przeprowadzenia podkreśla
burmistrz Włoszczowy Bartłomiej Dorywalski. – Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że w czasie
kryzysu, realizowane jest to zadanie. Z pewnością będzie to jedna z najważniejszych
inwestycji realizowanych na terenie naszego powiatu.
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Droga wojewódzka nr 786 jest drogą o znaczeniu ponadregionalnym łączącą województwo
świętokrzyskie z województwem śląskim. Jest to ważny szlak komunikacyjny pomiędzy
miastem Kielce i Częstochową stanowiącej ważny węzeł komunikacyjny w skali kraju.
Przebudowywany odcinek drogi pozwoli na sprawne połączenie stolicy województwa z
ważnym w skali regionu ośrodkiem miejskim Włoszczową.
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